
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  15.07.2025

Nr. i Prokurimit 622-25-2548-2-1-3
Nr. i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa Postare: Remzi Ademaj

Qyteti: PRIZREN Kodi postar: -20000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Isa Osmankaj Telefoni: +383 3820044704

Email: isa.osmankaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projewktit detal për ndërtimin e teleferikut në Nënkala në Prizren



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Hartimi i projewktit detal për ndërtimin e teleferikut në Nënkala në Prizren

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
Koncept projekti (duke përfshirë qëllimin dhe vizionin e 
projektit, konceptin e inovacionit dhe zgjidhjeve teknike, 
përshtatshmërinë me mjedisin dhe zhvillimin e 
qëndrueshëm, përshtatja me terrenin dhe zonën 
përkatëse, sigurinë dhe qëndrueshmërinë e 
infrastrukturës, optimizimi i fluksit të pasagjerëve dhe 
përvojës, përputhshmëria me standardet dhe rregulloret 
ndërkombëtare, si dhe kostoja dhe vlerësimi i progresit të 
projektit)

60 pikë

Qasja dhe metodologjia kërkimore   hulumtuese dhe 
teknike gjithëpërfshirëse

20 pikë

Oferta Financiare 20 pikë

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2025/622-25-2548-2-1-3/B06-0006600  i  28.03.2025
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT

IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 15.07.2025
IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 16.07.2025
IV.3) Numri i projekteve të pranuara: 2

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 



Emri Zyrtar: Grup i Operatorëve Ekonomik   Instituti I Shkencës Dhe I Teknologjisë Insi SH.P.K.; Mega 
Tower Çelik
Adresa postare: BREGU I DIELLIT - QENDRA TREGTARE LOK.NR.42

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 044999007 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

165,900.00

Emri Zyrtar: N.N.SH. " Vizion Project "
Adresa postare: K.e Diellit Bl. IV H.IV

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +37744261361 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

167,500.00

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Shperblehet me kontarat Grup i Operatorëve Ekonomik Instituti I Shkencës Dhe I  Teknologjisë Insi 
SH.P.K.; Mega Tower Çelik, BREGU I DIELLIT - QENDRA TREGTARE LOK.NR.42, 10000, 
PRISHTINË   Ne vlerë totale te ofertës 165,900.00 Euro. dhe 81.66 pika.


